Jabra GN

EVOLVE 20 STEREO / MONO

Auricular profesional con gestion de

llamadas facil y gran calidad de sonido
para llamadas y musica

> Gran calidad de sonido para
llamadas y musica

> Conectividad plug and play

> Conectividad flexible mediante
USB-C/A

> Unidad de control de llamadas
para gestionar llamadas
facilmente

Especificaciones técnicas

PECIFICACIONES
TECNICAS

65

Informacién general Qué hay en la caja

Dimensiones del embalaje (an. x pr. x
al.)

Dimensiones de la unidad principal (an.
x pr.x al.): Estéreo

Dimensiones de la unidad principal (an.
x pr.x al.): Mono

Material utilizado

Peso (estéreo) c. botén en el mismo
cable

Peso (mono) c. botén en el mismo
cable

Longitud del cable USB

Caracteristicas y funciones LED

Certificaciones y cumplimiento

Audio Tamano del altavoz

Potencia de entrada maxima del
altavoz

Rango de frecuencia del altavoz

Ancho de banda de altavoz (modo de

mdasica)

Ancho de banda del altavoz (modo

conversacion)

Tipo de micréfono

Sensibilidad del micréfono

Proteccidén acustica para usuarios
Software y aplicaciones  Software y/o aplicaciones compatibles
Ajuste y comodidad Formato del auricular
Conectividad Conectividad
Informacién ampliada ~ Temperatura de funcionamiento

Temperatura de almacenamiento

Auricular, Controlador USB - (unidad de control de
llamadas), Documentos de usuario

180mm x 35mm x 230mm | 7.09in x 1.38in x 9.06in
170.4mm x 59.5mm x 151.2mm | 6.7in x 2.3in x 5.9in
170.17mm x 59.5mm x 149.6mm | 6.7in x 2.3in x 5.88in

Almohadilla de polipiel y espuma (segln variante), Plastico
PCy PC/ABS, Acero inoxidable

1329 | 4.660z
104g|3.670z

2.15m | 84.64ft

Busylight, Llamada entrante, Notificaciones de Microsoft
Teams (segln SKU)

Microsoft Teams (segun la variante), Alcatel-Lucent, Avaya,
Cisco, Unify

28mm
10 mW

150Hz-7000Hz
20Hz-20000Hz

150Hz-7000Hz

Micréfono unidireccional de condensador electret (ECM)
F=1kHz; Pin=1Pa; 0dB=1V/Pa; Min=-48dB; Max=-44dB
PeakStop™, EU Noise at Work, G616

Jabra Direct, Jabra Xpress

Diadema por encima de la oreja

USB Cor USB A

-10°Ca55°C| 14°Fa 113°F

-10°Ca55°C| 14°Fa 131°F



Especificaciones técnicas

Control unit Controles de llamadas

Tipo de producto Ref.

Si

Descripcion

Productos 4993-823-109
4993-823-169
4993-823-189
4993-823-309
4993-823-369
4993-823-389
4993-829-209
4993-829-269
4993-829-289
4993-829-409
4993-829-469
4993-829-489
4999-823-109
4999-823-169
4999-823-189
4999-823-309
4999-823-369
4999-823-389
4999-829-209
4999-829-269
4999-829-289
4999-829-409
4999-829-469
4999-829-489

Accesorios 14101-45
14101-46
14101-47

Nota: Las referencias originales del producto (USB-C y USB-A) dejaran de fabricarse y se sustituiran por referencias USB-C/A

en 2025.

Jabra Evolve 20 Stereo / Mono Especificaciones técnicas 15012025

Descargue la ultima versién de este documento en:
jabra.com/es-es/supportpages/jabra-evolve-20#/TECH

© 2024 GN Audio A/S. Todos los derechos reservados.
Jabra® es una marca comercial registrada de GN Audio A/S.

La marca denominativa Bluetooth® y su logotipo son marcas comerciales registradas propiedad de
El uso de Bluetooth SIG, Inc.y de esas marcas por parte de GN Audio A/S se realiza con licencia.
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso.

Jabra Evolve 20 MS Mono

Jabra Evolve 20 - USB-C/A, MS Mono
Jabra Evolve 20 - USB-C, MS Mono
Jabra Evolve 20SE MS Mono

Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, MS Mono
Jabra Evolve 20SE - USB-C, MS Mono
Jabra Evolve 20 UC Mono

Jabra Evolve 20-USB-C/A, UC Mono
Jabra Evolve 20 - USB-C, UC Mono
Jabra Evolve 20SE UC Mono

Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, UC Mono
Jabra Evolve 20SE - USB-C, UC Mono
Jabra Evolve 20 MS Stereo

Jabra Evolve 20-USB-C/A, MS Stereo
Jabra Evolve 20-USB-C, MS Stereo
Jabra Evolve 20SE MS Stereo

Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, MS Stereo
Jabra Evolve 20SE - USB-C, MS Stereo
Jabra Evolve 20 UC Stereo

Jabra Evolve 20-USB-C/A, UC Stereo
Jabra Evolve 20 - USB-C, UC Stereo
Jabra Evolve 20SE UC Stereo

Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, UC Stereo
Jabra Evolve 20SE - USB-C, UC Stereo

Almohadillas de espuma para Jabra Evolve 20
Almohadillas de piel para Jabra Evolve 20SE/30/30I1/40/65
Bolsa de neopreno para Jabra Evolve 20/30/40/65


https://www.jabra.com/es-es/supportpages/jabra-evolve-20#/TECH

