

## EVOLVE 20 STEREO / MONO

## Auricular profesional con gestión de llamadas fácil y gran calidad de sonido para llamadas y música

- › Gran calidad de sonido para llamadas y música
- › Conectividad plug and play
- › Unidad de control de llamadas para gestionar llamadas fácilmente
- › Conectividad flexible mediante USB-C/A



## Especificaciones técnicas

<b>Información general</b>	Qué hay en la caja	Auricular, Controlador USB - (unidad de control de llamadas), Documentos de usuario
Dimensiones del embalaje (an. x pr. x al.)	180mm x 35mm x 230mm   7.09in x 1.38in x 9.06in	
Dimensiones de la unidad principal (an.170.4mm x 59.5mm x 151.2mm   6.7in x 2.3in x 5.9in x pr. x al.): Estéreo		
Dimensiones de la unidad principal (an.170.1mm x 59.5mm x 149.6mm   6.7in x 2.3in x 5.88in x pr. x al.): Mono		
Material utilizado	Almohadilla de polipiel y espuma (según variante), Plástico PC y PC/ABS, Acero inoxidable	
Peso (estéreo) c. botón en el mismo cable	132g   4.66oz	
Peso (mono) c. botón en el mismo cable	104g   3.67oz	
Longitud del cable USB	2.15m   84.64ft	
Características y funciones LED	Busylight, Llamada entrante, Notificaciones de Microsoft Teams (según SKU)	
Certificaciones y cumplimiento	Microsoft Teams (según la variante), Alcatel-Lucent, Avaya, Cisco, Unify	
<b>Audio</b>	Tamaño del altavoz	28mm
	Potencia de entrada máxima del altavoz	10 mW
	Rango de frecuencia del altavoz	150Hz - 7000Hz
	Ancho de banda de altavoz (modo de música)	20Hz - 20000Hz
	Ancho de banda del altavoz (modo conversación)	150Hz - 7000Hz
	Tipo de micrófono	Micrófono unidireccional de condensador electret (ECM)
	Sensibilidad del micrófono	F=1kHz; Pin=1Pa; 0dB=1V/Pa; Min=-48dB; Max=-44dB
<b>Software y aplicaciones</b>	Protección acústica para usuarios	PeakStop™, EU Noise at Work, G616
	Software y/o aplicaciones compatibles	Jabra Direct, Jabra Xpress
<b>Ajuste y comodidad</b>	Formato del auricular	Diadema por encima de la oreja
<b>Conectividad</b>	Conectividad	USB C or USB A
<b>Información ampliada</b>	Temperatura de funcionamiento	-10°C a 55°C   14°F a 113°F
	Temperatura de almacenamiento	-10°C a 55°C   14°F a 131°F

## Especificaciones técnicas

Control unit	Controles de llamadas	Sí
<hr/>		
Tipo de producto	Ref.	Descripción
Productos	4993-823-109	Jabra Evolve 20 MS Mono
	4993-823-169	Jabra Evolve 20 - USB-C/A, MS Mono
	4993-823-189	Jabra Evolve 20 - USB-C, MS Mono
	4993-823-309	Jabra Evolve 20SE MS Mono
	4993-823-369	Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, MS Mono
	4993-823-389	Jabra Evolve 20SE - USB-C, MS Mono
	4993-829-209	Jabra Evolve 20 UC Mono
	4993-829-269	Jabra Evolve 20 - USB-C/A, UC Mono
	4993-829-289	Jabra Evolve 20 - USB-C, UC Mono
	4993-829-409	Jabra Evolve 20SE UC Mono
	4993-829-469	Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, UC Mono
	4993-829-489	Jabra Evolve 20SE - USB-C, UC Mono
	4999-823-109	Jabra Evolve 20 MS Stereo
	4999-823-169	Jabra Evolve 20 - USB-C/A, MS Stereo
	4999-823-189	Jabra Evolve 20 - USB-C, MS Stereo
	4999-823-309	Jabra Evolve 20SE MS Stereo
	4999-823-369	Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, MS Stereo
	4999-823-389	Jabra Evolve 20SE - USB-C, MS Stereo
	4999-829-209	Jabra Evolve 20 UC Stereo
	4999-829-269	Jabra Evolve 20 - USB-C/A, UC Stereo
	4999-829-289	Jabra Evolve 20 - USB-C, UC Stereo
	4999-829-409	Jabra Evolve 20SE UC Stereo
	4999-829-469	Jabra Evolve 20SE - USB-C/A, UC Stereo
	4999-829-489	Jabra Evolve 20SE - USB-C, UC Stereo
Accesorios	14101-45	Almohadillas de espuma para Jabra Evolve 20
	14101-46	Almohadillas de piel para Jabra Evolve 20SE/30/30II/40/65
	14101-47	Bolsa de neopreno para Jabra Evolve 20/30/40/65

Nota: Las referencias originales del producto (USB-C y USB-A) dejarán de fabricarse y se sustituirán por referencias USB-C/A en 2025.

Jabra Evolve 20 Stereo / Mono Especificaciones técnicas 15012025

Descargue la última versión de este documento en:  
[jabra.com/es-es/supportpages/jabra-evolve-20#/TECH](http://jabra.com/es-es/supportpages/jabra-evolve-20#/TECH)

© 2024 GN Audio A/S. Todos los derechos reservados.

Jabra® es una marca comercial registrada de GN Audio A/S.

La marca denominativa Bluetooth® y su logotipo son marcas comerciales registradas propiedad de

El uso de Bluetooth SIG, Inc. y de esas marcas por parte de GN Audio A/S se realiza con licencia.

Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso.